λς'. Οὐδεὶς ἔστιν οὕτως εὔποτμος, ὃ ἀποθνήσκοντι οὐ παρεστῆκονται τίνες, ἀσπαζόμενοι τὸ συμβαίνον κακόν. Σπουδαῖος καὶ σοφὸς ἦν· μὴ τὸ πανύστατον ἔσται

quidem non datur, ut proprio suo ex me oblique feratur neque aquæ, neque igni, nec reliquis, quæ a natura aut anima ratione carente reguntur; multa enim sunt, quæ haec coercent siisque resistunt. Mens autem et ratio per omnia procedere potest. Hanc facilitatem, qua ratio per omnia ferri potest, ut ignis sursum, lapis deorsum, cylindrus per declive, ob oculos tibi ponens, nihil amplius require. Reliqua enim omnia impedimenta aut corporei sunt cadaveris, aut sine opinione et ipsius rationis remissione nec vulnerant nec minimum quidem mali efficiunt; aliqui qui hoc pateretur, statim deterior fieret. In aliis quidem operibus, quidcumque alicui contingat mali, eo ipso redditur deterior id, quod patitur; hic autem, si ita dicere licet, etiam melior fit homo et laude dignior, si iis, quæ ipsi obligiuntur, recte utitur. Omnino autem memento, civem indigenam nihil lædere, quod civitatem non lædat, nihil autem civitatem lædere, quod legem non violat; eorum autem, quæ infortunia dicuntur, nihil violat legem. Quod igitur legem non violat, id neque civitatem neque civem lædit.

34. Ei, qui veris decretis* acutus est, brevissimum et in medio positum sufficit, quo admoneatur de mœrore et metu abiciendi, ut

«Sternit humi frondes alias vis aspera venti»

• • • • •

«sic hominum genus est.»

Foliola et liberi tui; foliola et ii, qui maximo sublato cimatore, ut fidem dictis faciant, alios celebrant, aut e contrario diris devotent, aut clam vituperant et rident; foliola pariter, qui famam posthumam exipient. Omnia enim haec veris nascuntur in hora. » Post ventus ea humum sternit; deinde silva alia in ipseorum locum profert. Brevitas autem temporis communis est omnibus; tu vero omnia perinde atque aeterna forent, fugis et sectaris. Mox etiam tui claudentur oculi, et eum, qui te extulif, mox alias lugebit.

35. Sani oculi est videre omnia, quæ sub visum cadunt, nec dicere: «viridia volo.» Hoc enim ejus est, qui oculis laborat. Sanum porro auditum et olfactum oportet ad omnia, quæ auditu aut olfactu percipi possunt, esse paratum. Bene valentis porro stomachi est, ad omnia alimenta pariter se habere, ac mola se habet ad omnia, ad qua molenda fabricata est. Atque sic etiam mentis sanæ est, ad omnia, quæ eveniant, esse paratam. Illa vero, quæ «Liberos,» inquit, «mihi salvos esse volo», aut, «omnes quidquid faciam laudare volo,» oculi instar est, qui viridia poscit, et dentium, qui mollia.